
本日のプログラム
2022 年 9 月 7 日 (水)

通算第 3016 回例会

本年度 第 6 回

瀬戸商工会議所

例会次第

・開会点鐘

・「君が代」「奉仕の理想」

・出席状況

・会長挨拶

・行事

・誕生日・結婚記念日祝福

・報告事項

・委員会報告/その他の報告

・卓話
愛知県警察本部 警視 渡邉義之様

第３０１４回例会 副会長挨拶 加藤一夫君

２０２２年９月７日発行 第２８３１号
瀬戸ロータリークラブ会報

２０２２～２０２３ ＲＩ.２７６０地区

前々回例会 記録
2022 年 8 月 3 日第 3014 回例会

・場所 瀬戸商工会議所

・出席報告 53 名 出席会員 31 名

当日出席率 58.49％

・行事 ・クエンさんに 8 月奨学金授与

・稲垣孝幸君入会式

・ご本人誕生日

  平松 啓君 稲垣孝幸君

   井上 博君 田中靖達君

刑部祐介君

・ご夫人誕生日

   井上  博君 ご夫人奈緒子様

   勝谷 哲次君 ご夫人由美様

   金谷 康正君 ご夫人津由子様

・卓話 聖霊高等学校 平野 瑠理さん

「日本人の気質から考える

    『絆』と『社会』」

みなさまこんにちは、今日は会

長が欠席の為、代理で私がご挨拶

させて頂きますので宜しくお願い

致します。

先ずは、ゲストをご紹介させてい

ただきます。聖霊高等学校の鈴木

稔子先生と聖霊高等学校の平野瑠

理さんです。

平野瑠理さんには後程卓話をして

頂きますので、宜しくお願い致し

ます。

続きまして、米山奨学生ド・テ

ィ・ホン・クエンさんです。後程

ご挨拶をお願い致します。

さて、牧会長よりメッセージを預

かっていますので読まさせて頂き

ます。

・・会長メッセージ・・

「皆さんこんにちは。牧オサムです。

まずもってメンバーの皆様に例会を

欠席しましたことをお詫び申し上げ

ます。私のウィルス感染についてご

報告申し上げさせていただきます。

我が家の三男が通っていた事業所

のスタッフに陽性者が出、息子は濃

厚接触者ではないと言われて帰宅し

てきましたが、その後 2 日ほどして感

染が確認されました。家族としまして

は注意に注意を重ねてうつらないよ

うに努めていましたが、その後私も家

庭内感染していると診断されました。

幸いなことに私も息子も 3 回のワク

チンを接種していたおかげか、軽

症でほとんど症状はありません。

本当にメンバーの皆様には大変

ご心配をおかけしたことをお詫び申

し上げます。

尚今後の例会におきましては第

七波の様子を注視した上で判断し

ていきたいと思います。よろしくお

願いいたします。 牧オサム」

この様に今新型コロナの第７

波がすごい勢いで蔓延しており

ます。皆様十分に注意をお願い

したいと思っております。

例会等の行事につきまして

も、この後の理事会において検

討して参りますので宜しくお願

い致します。

最後に鈴木光彦君よりこのコ

ロナについてのメッセージを頂

いておりますので、読まさせて

頂き、副会長挨拶とさせて頂き

ます。

「我が薬局も先週と比較し

て、昨日からコロナ感染者が激

増となっています。クラブ員に

あっては充分に気をつけられて

やむを得ない外出以外は避ける

ように会長、幹事より周知徹底

をされた方が良いことをお伝え

頂ければと思います。」
例会予定
9 月 14 日(水)

日本文字文化機構副会長

伊藤苔石先生

前回例会 記録
2022 年 8 月 24 日第 3015 回例会

取り消し

・ガバナー補佐を迎えての

会長幹事懇談会のみ開催

2022.08.03 例会 入会式 稲垣孝幸君



発行 : ＲＩ ２７６０地区 瀬戸ロータリークラブ      〒489-8511  愛知県瀬戸市見付町 38-2 瀬戸商工会議所内
会長 牧 オサム  / 幹事 加藤克己  / 広報 ・雑誌 ・会報委員会  鈴木 伸 ・井上伸也 ・伊藤英彦 ・金谷康正  

TEL0561-84-1160  ＦＡＸ 0561-84-0116   E-mail:setorc@titan.ocn.ne.jp     https://www.setorotary.com/

卓  和 2022～2023 瀬戸ロータリークラブ 会報

ニコボックス報告
2022 年 8 月 3 日 第 3014 回例会

平野瑠理さん、最優秀賞おめでとうございます。卓話を楽しみにしてい

ます。鈴木稔子先生、平野美恵子様、今日はお越しいただきありがとう

ございました。会長 牧オサム、幹事 加藤克己

今日は牧会長の代理を勤めさせて頂きます。副会長 加藤一夫

平野瑠理さん、受験勉強お忙しい中、お越し頂きありがとうございます。

卓話、よろしくお願いします。プログラム委員長 刑部祐介

新たに入会させていただきました。どうぞよろしくお願い申し上げます。

稲垣孝幸

稲垣孝幸君の入会を心より歓迎します。これからのご活躍を期待しま

す。会長 牧オサム、幹事 加藤克己

誕生日をお祝い頂き有難うございます。平松啓

当会設立(1959)の翌年の生まれです。暑い日々ですが、頑張ってまいり

ます。稲垣孝幸

誕生日をお祝い頂きありがとうございます。還暦にリーチです。刑部祐介

誕生日をお祝い頂き有難うございます。井上博

誕生日を祝って頂きありがとうございます。50 です。田中靖達

妻の誕生日をお祝い頂き有難うございます。井上博

妻の誕生日をお祝いいただきましてありがとうございます。勝谷哲次

妻の誕生日を祝って頂きありがとうございます。自分の人生で今迄に下

した一番良い判断は妻との結婚でした。金谷康正

結婚記念日を祝って頂き、誠にありがとうございます。あっという間の 18

年、多動な私を支えてくれる妻に感謝しながら 20 年の節目を目指しま

す。加藤克弘

平野瑠理さんの卓話を楽しみにしています！

青山貴彦、青山稔、稲垣孝幸、井上博、江坂正光、小野隆浩、梶野輝

雄、加藤克弘、加藤唐三郎、加藤眞言、加藤光哉、加藤太伸、加藤陽

一、金谷康正、小林稔、鈴木伸、鈴木紹陶武、鈴木政成、高橋信郎、

田中靖達、松村晋也、水野和郎

稲垣孝幸君入会おめでとうございます！

青山貴彦、青山稔、江坂正光、大竹一義、刑部祐介、小野隆浩、梶野

輝雄、勝谷哲次、加藤克弘、加藤唐三郎、加藤眞言、加藤光哉、加藤

太伸、加藤陽一、金谷康正、草野真吾、小林稔、澤田武憲、鈴木伸、

鈴木紹陶武、鈴木政成、高橋信郎、田中靖達、松村晋也、水野和郎

2022 年 8 月 24 日
【ガバナー補佐訪問〔会長幹事懇談会〕】

本日、お世話になります。よろしくお願いします。東尾張分区 ガバナー

補佐 武藤栄司、分区幹事 深石公彦

本日、お世話になります。よろしくお願いします。東尾張分区担当 地

区副幹事 森田乾嗣、地区スタッフ 二村憲

聖霊高等高校 教諭 鈴木稔子先生

はじめまして聖霊中高で英語を担当しています鈴木です。

よろしくお願いします。簡単に聖霊中高のことを紹介いたしま

す。本校はカトリック系中高一環の女子校です。再来年 75 周

年を迎えます。瀬戸の地に来て 50年を超えようとしています。

3年前に新校舎(以前の南山大学瀬戸キャンパス)の 1部を改

修しました。町の名前もせいれい町となっています。今では瀬

戸に溶け込んでいます。校長は神父さんですが、現在はシス

ターはいません。私たちがカトリック精神を継承しながら頑張

っています。今後ともよろしくお願いいたします。

聖霊高等学校３年 平野瑠理さん

皆様こんにちは聖霊高校 3 年の平野瑠理です。今回は

全国小論文コンテストで小泉信三賞をいただいた小論文

についてお話させていただきます。よろしくお願いいたしま

す。はじめに私について紹介いたします。豊田市足助町の

出身です。足助町は香嵐渓が有名でありますが、それだけ

でなく重要建造物保存地区でもあります。また三河湾とつ

ながる塩の道もありました。どうぞ皆様お出かけください。

それでは小論文を紹介させていただきます。

小論文のＵＲＬkoizumicontest-46-1.pdf (keio.ac.jp)

出席者
ガバナー補佐 武藤栄司君 地区副幹事 森田乾嗣君

分区幹事 深石公彦君 地区スタッフ 二村 憲君

ガバナー補佐訪問 会長幹事懇談会
２０２２年８月２４日水 12:00～

瀬戸商工会議所


